
 

 

 

 

 

 

 

 

Aksaray asırlardır Anadolu’nun 

kalbinde yalnızca coğrafi bir merkez değil, aynı 

zamanda manevi bir dergâh, irfanımızın harman 

olduğu bir şehir olmuştur. Bu toprakların en 

kıymetli isimlerinden biri olan Şeyh Hamid-i 

Veli – Somuncu Baba Hazretleri vefatının 613. 

yıl dönümünde düzenlenen  Ruz-ı Vuslat 

(kavuşma günleri) programıyla bir kez daha 

gönüllerdeki yerini aldı. Bu anlamlı gece, 

sadece bir anma programı olmaktan ziyade 

Anadolu’nun ruhunu taşıyan bir diriliş çağrısı 

niteliği taşımaktadır.  

 Sabahın ilk ışıklarıyla kabri başında 

yapılan dualar, Somuncu Baba’nın tevazu, 

hikmet ve halka hizmet anlayışının bugün hala 

canlı olduğunu gösteriyor. Onun “halka hizmet 

Hakk’a hizmettir” sözü Aksaray’ın kültürel ve 

manevi kimliğinin temel taşlarından biri olmaya 

devam ediyor.  

Program boyunca söylenen ilahiler, 

okunan kasideler ve yapılan sohbetler, modern 

çağın gürültüsünde kaybolmuş gönüllere bir 

sükûnet nefesi oldu. Aksaray Valiliği, Aksaray 

Üniversitesi (ASÜ) ve Aksaray Belediyesi’nin 

ortak organizasyonuyla her yıl daha güçlü bir 

yapıya kavuşan Ruz-ı Vuslat, şehrin kültürel 

hafızasını diri tutarken, genç nesillere tarih, 

kültür, din ve tasavvuf bilinci vermektedir. 

 2025 yılının anma programında öne 

çıkan unsurlardan biri de Somuncu Baba’nın 

sadece bir veli şahsiyet olarak değil, aynı 

zamanda Anadolu irfanının kurucu hizmet 

erlerinden, yol göstericilerinden birisi olarak ele 

alınmasıydı. Mevlana’dan, Yunus Emre’ye, 

Hacı Bektaşi Veli’den, Ahi Evran’a uzanan 

büyük irfan zincirinin Aksaray’daki en parlak 

halkası olan Somuncu Baba, bir kez daha bu 

coğrafyanın manevi gen haritasında nasıl bir 

yere sahip olduğunu gösterdi.  

 Ruz-ı Vuslat gönülleri birbirine 

bağlayan bir hatırlatma gecesidir. Bu topraklar 

Yunus’un diliyle yoğrulmuş, Mevlana’nın 

çağrısıyla genişlemiş, Somuncu Baba’nın 

nefesiyle tenha gönülleri diriltmiştir. Bu irfan 

damarının kesintiye uğramaması için 

düzenlenen her program, sadece bir etkinlik 

değil, geçmişe saygı, geleceğe bırakılan güçlü 

bir mirastır. 

 Aksaray’ın manevi kimliğini daha 

geniş kitlelere ulaştıran bu buluşma, aynı 

zamanda şehrin kültürel turizmine önemli bir 

katkı sunmaktadır.  Kentin hem içerden hem 

dışardan aldığı ilgi, Somuncu Baba’nın bıraktığı 

izi daha görünür kılıyor. Sonuç olarak, Ruz-ı 

Vuslat, Aksaray’ın ruhunu anlatan güçlü bir 

hikâyenin her yıl yeniden yazılışıdır.  

 Bu hikâye tevazunun büyüklüğünü, 

hizmetin hikmetini ve gönlün sükûnetini anlatır. 

Her yıl binlerce kişi bu hikâyeyi yeniden 

okumak ve gönlünde yeniden canlandırmak için 

Aksaray’da bir araya gelir. Somuncu Baba’nın 

manevi ışığı bu topraklarda var oldukça, 

Anadolu’nun irfan nefesi de hiç 

eksilmeyecektir. 
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KÜLTÜR, SANAT, EDEBİYAT, TARİH 

SOMUNCU BABA, RUZ-I VUSLAT ANADOLU 

İFANININ DERİN SESSİZLİĞİ 

ABDÜLKADİR AY 



 

  



  



 

  



  


